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SUOMEN METSÄSTÄJÄLIITON LAUSUNTO KOSKIEN: VALTIONEUVOSTON MAASEU-
TUPOLIITTINEN SELONTEKO (VNS 12/2025 VP) 
 
Yleistä 
 
Suomen Metsästäjäliitto ry pitää maaseutupoliittista selontekoa kokonaisuutena perusteltuna ja 
ajanmukaisena. Selonteko tunnistaa maaseudun merkityksen elinvoiman, huoltovarmuuden ja ko-
konaisturvallisuuden näkökulmasta sekä korostaa poikkihallinnollisuuden ja paikallislähtöisten rat-
kaisujen merkitystä. Metsästäjäliitto katsoo kuitenkin, että metsästyksen, riistanhoidon ja riistata-
louden rooli jää selonteossa liian vähäiselle huomiolle suhteessa niiden todelliseen merkitykseen 
maaseudun elinvoimalle, luonnonvarojen kestävälle käytölle ja yhteiskunnan resilienssille. 
 
Metsästys osana maaseudun elinvoimaa ja luonnonvarojen kestävää käyttöä 
 
Metsästys on Suomessa laajasti harjoitettu luontoon perustuva elinkeino- ja harrastustoiminta, joka 
tukee maaseudun elinvoimaa, paikallistaloutta ja kulttuuriperintöä. Metsästys ja riistatalous ovat 
olennaisia osia uusiutuvien luonnonvarojen kestävää käyttöä ja täydentävät maa- ja metsätaloutta 
erityisesti harvaan asutuilla alueilla. 
 
Metsästäjäliitto katsoo, että selonteon kestävän kehityksen ja luonnonvarojen käytön tarkasteluissa 
tulisi selkeämmin tunnistaa metsästyksen rooli aktiivisena ja suunnitelmallisena riistanhoitona. Riis-
takantojen säätely, elinympäristöjen hoito sekä haittojen ennaltaehkäisy ovat osa kestävää luon-
non käyttöä ja edistävät myös luonnon monimuotoisuutta. 
 
Metsästys, kokonaisturvallisuus ja huoltovarmuus 
 
Selonteossa korostetaan maaseudun merkitystä kokonaisturvallisuudelle ja huoltovarmuudelle. 
Metsästäjäliitto painottaa, että metsästäjien ja metsästysseurojen rooli on tässä kokonaisuudessa 
merkittävä ja konkreettinen. Metsästäjät osallistuvat muun muassa suurriistavirka-apuun, riistaha-
vainnointiin sekä viranomaisten tukemiseen poikkeus- ja häiriötilanteissa. Paikallistuntemus, va-
paaehtoistoiminta ja nopea toimintakyky ovat keskeisiä tekijöitä maaseudun kriisinsietokyvyn kan-
nalta. 
 
Metsästäjäliitto esittää, että metsästys ja riistanhoito tunnistetaan selonteossa nykyistä selkeäm-
min osaksi huoltovarmuuteen ja kokonaisturvallisuuteen liittyviä paikallisia voimavaroja. 
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Metsästys, ampumatoiminta ja ampumaradat muuttuneessa turvallisuusympäristössä 
 
Nykyisessä turvallisuustilanteessa metsästyksellä, ampumatoiminnalla ja ampumaradoilla on myös 
laajempi yhteiskunnallinen merkitys. Ampumataitoon, vastuulliseen aseenkäsittelyyn ja vahvaan 
turvallisuuskulttuuriin perustuva osaaminen syntyy Suomessa pääosin järjestäytyneen ja valvotun 
harrastustoiminnan kautta. Tätä toimintaa tukee ampumarataverkosto, jota ylläpitävät suurelta osin 
vapaaehtoispohjalta toimivat seurat ja yhdistykset erityisesti maaseutualueilla. Suomessa on noin 
700 ampumarataa. Metsästysseurat ovat suurin yksittäinen ampumaratoja omistava taho. 
 
Ampumaradat palvelevat metsästyksen lisäksi viranomaisyhteistyötä, reserviläistoimintaa sekä 
muuta kokonaisturvallisuutta ja varautumista tukevaa koulutus- ja harjoitustoimintaa. Ne vahvista-
vat kansalaisten turvallisuusosaamista, toimintavalmiuksia ja paikallista kriisinsietokykyä osana yh-
teiskunnan huoltovarmuutta. 
 
Metsästäjäliitto korostaa, että ampumaratojen säilyminen, toimintaedellytykset, luvitus ja kehittämi-
nen ovat keskeinen edellytys turvalliselle ja vastuulliselle ampumatoiminnalle. Ampumaradat tulee 
tunnistaa osana maaseudun kriittistä infrastruktuuria, jonka merkitys ulottuu harrastustoimintaa laa-
jemmalle yhteiskunnan varautumiseen ja kokonaisturvallisuuteen. 
 
Kansalais- ja vapaaehtoistoiminta 
 
Selonteko tunnistaa kansalais- ja vapaaehtoistoiminnan keskeisen merkityksen maaseudun  
resilienssille. Metsästäjäliitto korostaa, että metsästysseurat ovat yksi Suomen laajimmista ja alu-
eellisesti kattavimmista vapaaehtoistoiminnan muodoista. Metsästäjät tekevät merkittävän määrän 
talkootyötä riistanhoidon, turvallisuuden ja ympäristön hyväksi, usein alueilla, joilla julkisen sektorin 
resurssit ovat rajalliset. 
 
Metsästyksen nuoriso- ja koulutustoiminta tukee ympäristökasvatusta, turvallisuuskulttuuria ja su-
kupolvien välistä jatkuvuutta, mikä osaltaan vahvistaa maaseudun yhteisöllisyyttä ja tulevaisuuden 
elinvoimaa. 
 
Maanomistajien asema ja ennakoitavuus 
 
Metsästys Suomessa perustuu pitkälti maanomistajien ja metsästäjien vapaaehtoiseen yhteistyö-
hön. Metsästäjäliitto korostaa, että ennakoitava ja oikeusturvaa kunnioittava sääntely on edellytys 
tälle yhteistyölle. Selonteon toimeenpanossa tulee varmistaa, etteivät maaseudulle kohdistuvat po-
litiikkatoimet heikennä maanomistajien asemaa tai luottamusta, sillä tällä on suora vaikutus met-
sästyksen ja riistanhoidon edellytyksiin. 
 
Johtopäätökset ja kehittämisehdotukset 
 
Metsästäjäliitto esittää, että maaseutupoliittisen selonteon jatkotyössä ja toimeenpanossa: 

 
• Metsästys ja riistatalous tunnistetaan selkeämmin osaksi maaseudun elinvoimaa, kokonais-

turvallisuutta ja huoltovarmuutta. 
• Riistanhoidon ja metsästyksen rooli kestävän luonnonvarojen käytön ja luonnon monimuo-

toisuuden tukena tuodaan näkyvämmin esiin. 
• Metsästäjien ja metsästysseurojen merkitys vapaaehtoistoimijoina huomioidaan osana 

maaseudun resilienssiä ja kriisinsietokykyä. 
• Toimenpiteet suunnitellaan ennakoitavasti ja maanomistajien oikeusturvaa kunnioittaen. 
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Metsästäjäliitto katsoo, että näillä täsmennyksillä selonteko tukisi aiempaa paremmin maaseudun 
käytännön toimijoita ja vahvistaisi metsästyksen ja riistanhoidon asemaa osana kestävää ja elinvoi-
maista maaseutua. 
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